
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 19 - 649 del 23 Dicembre 2024)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: PROROGA INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI AFFIDATI A 
N. 5 PSICOLOGI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO INNOVATIVO 
“PSICOLOGO DELLE CURE PRIMARIE”

L'anno 2025, il giorno 05 del mese di Maggio, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 169 del 05/05/2025

Numero Delibera: 169 Data Delibera: 05/05/2025 1/8



Pag. 1 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: PROROGA INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI AFFIDATI A N. 5 
PSICOLOGI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO INNOVATIVO 
“PSICOLOGO DELLE CURE PRIMARIE”

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 179 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:
- la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 35-5257 del 21.06.2022, ha disposto di dare attuazione 
sul territorio regionale al progetto Innovativo dello “Psicologo delle Cure Primarie” per l’anno 
2022, ai sensi dell’art. 33, commi 3,4 e 5 del D.L. n. 73 del 25 maggio 2021 e s.m.i.,;
- con D.G.R. n. 13-8309 del 18.03.2024, ha successivamente approvato, per le annualità 2024-
2025 il finanziamento degli interventi finalizzati a garantire, a livello regionale, lo sviluppo delle 
attività e delle prestazioni della psicologia nell’ambito delle cure primarie, demandando, a tal 
fine, alle ASL l’implementazione delle attività necessarie a garantire una risposta professionale 
di riferimento continuativo sul territorio per la presa in carico delle persone che necessitano di 
assistenza di tipo psicologico, nel rispetto delle vigenti disposizioni normative in materia di 
reclutamento del personale e nell’ambito del tetto di spesa definito ai sensi della DGR 46-6202 
del 07.12.2022 e s.m.i.;
- con deliberazione n. 278 del 27.05.2024 l’ASL BI ha indetto Avviso Pubblico di selezione per 
titoli e colloquio per il conferimento n. 6 incarichi di collaborazione libero-professionale a 
Psicologi Psicoterapeuti per lo sviluppo delle attività della Psicologia delle Cure Primarie, dalla 
data di sottoscrizione del contratto al 30.04.2025, prevedendo un monte ore complessivo pari a 
n. 1711 ore da suddividere tra gli incaricati;
- con determinazione n. 779 del 10.07.2024 sono stati approvati i lavori della Commissione 
Esaminatrice ed è stato disposto il conferimento degli incarichi ai primi 6 candidati in 
graduatoria:  Dr.ssa BAROLI Ottavia, Dr.ssa DE MARCHI Giulia, Dr.ssa GRAZIOLA Isabella, 
Dr.ssa JADANZA Federica Silvia, Dr.ssa PAPOTTO Michela, Dr. TONDELLA Matteo;
- con determinazione n. 1372 del 24.12.2025 si è preso atto della cessazione anticipata 
dell’incarico conferito alla Dr.ssa BAROLI Ottavia a decorrere dal 27.12.2024;
- i contratti stipulati con  la Dr.ssa DE MARCHI Giulia, la Dr.ssa GRAZIOLA Isabella, la Dr.ssa 
JADANZA Federica Silvia, la Dr.ssa PAPOTTO Michela e il Dr. TONDELLA Matteo  risultano in 
scadenza al 30.04.2025;
 - richiamata la nota Prot. 5526 del 28.02.2025 con la quale la Regione Piemonte-Direzione 
Sanità comunica che, constatata l’importanza delle attività avviate, l’Amministrazione Regionale 
ha deciso la prosecuzione delle stesse a tutto il 31 dicembre 2025 stanziando € 1.200.000,00, 
così come disposto dalla L.R. n. 2 del 27 febbraio 2025;
- con nota del 31.03.2025 il Referente regionale del progetto  “Psicologo delle Cure Primarie” ha 
anticipato gli importi ripartiti per le singole ASR e, per l’ASL BI, risulta assegnato l’importo di € 
45.514,85; 
- con nota del 30.04.2025 il Responsabile S.S. Psicologia Ospedaliera, considerata la necessità 
di proseguire con i trattamenti attualmente attivati, ha pertanto richiesto la proroga dei contratti 

Deliberazione n. 169 del 05/05/2025

Numero Delibera: 169 Data Delibera: 05/05/2025 2/8



Pag. 2 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

in essere fino al 31.12.2025, per lo svolgimento di un monte ore complessivo pari a n. 1137 ore 
da suddividere tra gli incaricati, tenuto conto dell’importo stanziato e del compenso orario di 
40,00 €;
- con note del 30.05.2025, il Direttore f.f. della S.C. Direzione Sanitaria di Presidio e il Direttore 
di Area Territoriale hanno espresso parere favorevole in merito alle richieste di cui al punto 
precedente; 

VISTE:
- la Deliberazione della Giunta della Regione Piemonte n. 30-7328 del 31.07.2023/XI di 

approvazione dei PTFP 2022-2024 delle Aziende Sanitarie Regionali;
- la deliberazione n. 25 del 22.01.2025 ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di 

Attivita’ e Organizzazione 2025-2027 – aggiornamento 2025;
- la deliberazione n. 153 del 06.04.2021 ad oggetto: Modifica regolamento per il 

conferimento di incarichi professionali di lavoro autonomo, libero professionali, di 
collaborazione coordinata e continuativa od occasionale – approvazione”;

LETTO il comma 5 bis ed il comma 6, art. 7, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001 nel testo vigente;
ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr. Pierangelo SARCHI, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
1) di autorizzare la proroga dei contratti libero professionali stipulati con la Dott.ssa Isabella 

GRAZIOLA, il Dott. Matteo TONDELLA,  la Dr.ssa Giulia DE MARCHI, la Dr.ssa Michela 
PAPOTTO e la Dr.ssa Federica Silvia JADANZA per un monte ore complessivo pari a n. 
1137 ore da suddividere tra gli incaricati, da svolgersi entro il 31.12.2025;

2) di dare atto che le collaborazioni in oggetto risultano indispensabili ed indifferibili per 
garantire le attività oggetto della D.G.R. n. 35-5257 del 21.06.2022 e della D.G.R. n. 13-
8309 del 18.03.2024;

3) di approvare lo schema di contratto di prestazione d’opera intellettuale allegato alla 
presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

4) di stabilire che il compenso lordo, omnicomprensivo sarà di € 40,00.= per ogni ora di attività 
svolta;

5) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, di cui ai precedenti punti, 
pari a € 45.480,00= verranno iscritti, nelle more del provvedimento regionale di riparto delle 
risorse di cui alla nota regionale sopracitata, sul conto 03.10.04.94 “Altre collaborazioni e 
prestazioni di lavoro – area sanitaria”, Autorizzazione n. 393 sub 3 del Progetto PCP 
(finanziamento regionale a destinazione vincolata);

6) di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Deliberazione n. 169 del 05/05/2025

Numero Delibera: 169 Data Delibera: 05/05/2025 3/8



Pag. 3 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

MB/er

Deliberazione n. 169 del 05/05/2025

Numero Delibera: 169 Data Delibera: 05/05/2025 4/8



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 169 del 05/05/2025

Numero Delibera: 169 Data Delibera: 05/05/2025 5/8



 
 
 
 

 

 

   

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE  

T R A 

L'Azienda Sanitaria Locale BI, con sede in Ponderano (BI) – Via dei 

Ponderanesi n. 2 - C.F. e P.I. n. 01810260024 rappresentata dalla Dr.ssa 

Simona TRINCHERO Direttore della S.C. Personale, in virtù di delega di 

cui all’Atto del Direttore Generale, nata a Magenta (MI) il 18/01/1969 e 

domiciliata ai fini del presente Contratto presso il Presidio Ospedaliero 

sito in Ponderano - Via dei Ponderanesi n.2 

E 

Il/La Dr./Dr.ssa……………, Psicologo, nato/a a ………….., il 

…………………… e residente a …………….,Via ………………………..n. 

……, C.F. ……………………. - P.IVA …………………. 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 

- di prorogare, per gli effetti della deliberazione n. ….. del……….., il 

contratto d’opera intellettuale in essere per attività presso la SS Psicologia 

Ospedaliera, per attività nell’ambito del progetto innovativo “Psicologo 

delle Cure Primarie”, per un monte ore complessivo pari a n. 1137 ore da 

suddividere tra gli incaricati, da svolgersi entro il 31.12.2025;  

-l’impegno è da articolare secondo le necessità organizzative ed 

assistenziali indicate dal Responsabile della S.S. Psicologia Ospedaliera; 

- per l’espletamento dell’attività l'Azienda Sanitaria Locale “BI” si impegna 

a corrispondere al/alla Dr./Dr.ssa ……………………… un compenso 

lordo, comprensivo di ogni tipo di onere, di € 40,00 per ogni ora 

Numero Delibera: 169 Data Delibera: 05/05/2025 6/8



 
 
 
 

 

 

   

d’attività svolta e la liquidazione sarà effettuata con cadenza mensile 

previa attestazione delle ore svolte a fronte di emissione di regolare 

fattura.  

Ponderano,  

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

   Il Direttore S.C. Personale        Il Prestatore d’Opera  

   (Dr.ssa Simona Trinchero)                  (Dr./Dr.ssa………………………..) 

_________________________  ________________________                             

      

 

Numero Delibera: 169 Data Delibera: 05/05/2025 7/8



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

X87PW-7487
URL

IDENTIFICATIVO

Data Delibera 05/05/2025
Data Esecutività
Oggetto PROROGA INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI AFFIDATI A N. 5 PSICOLOGI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
INNOVATIVO “PSICOLOGO DELLE CURE PRIMARIE”
Numero Delibera 169

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

PEpvOPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC BAFD3A564756A56541D2AE5E35FDED9BD92D3C1478406C90C5A6A6B251746B3F

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Sano' Mario

Numero Delibera: 169 Data Delibera: 05/05/2025 8/8


